
 

  
CITTÀ DI MANFREDONIA  

  

Decreto n. 18 del 04.04.2024 

  

  

Oggetto: Conferimento incarico dirigenziale all’Ing. Tedeschi Rosa.  

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Richiamato il decreto del Presidente della repubblica del 13/11/2023, acquisito in data 

22/11/2023 al n. 55965 del protocollo generale di questo Ente, recante lo scioglimento del Consiglio 

comunale di Manfredonia ai sensi dell’art. 141, comma 1, lett. b) n. 3 del decreto legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 e la contestuale nomina a Commissario Straordinario del Viceprefetto Vicario, dott.ssa 

Rachele Grandolfo;  

  

Visto il proprio precedente Decreto n. 10 del 28.12.2023 di conferimento incarichi dirigenziali 

al Dott. Gioieni Tommaso e alla Dott.ssa Ciuffreda Maria Sipontina; 

 

Visto che, con convenzione sottoscritta in data 02.04.2024 tra il Comune di Manfredonia e la 

Regione Puglia, quest’ultima ha espresso consenso all’utilizzo presso questo comune del Dirigente 

di ruolo della Regione Puglia, Ing. Tedeschi Rosa, per la durata di due mesi, rinnovabili, per un tempo 

di lavoro pari a un giorno a settimana, salvo particolari esigenze di servizio; 

 

Ritenuto dover attribuire al Dirigente suddetto la direzione del Servizio “Gestione rifiuti e 

fonti energetiche” inquadrato nel VI Settore “Urbanistica e sviluppo sostenibile”, precedentemente 

affidato con il citato Decreto n. 10 del 28.12.2023 alla responsabilità della dott.ssa Maria Sipontina 

Ciuffreda; 

 

Visti gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;  

 

Tanto ritenuto e premesso,  

DECRETA  

 

1. di conferire all’ing. Tedeschi Rosa l’incarico di dirigente del Servizio “gestione rifiuti e fonti 

energetiche” inquadrato nel VI Settore “urbanistica e sviluppo sostenibile”;  

2. di dare atto che, conseguentemente, alla dirigente dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda resta 

attribuita la sola direzione del II Settore “Servizi demografici, cultura, promozione turistica e 

servizi educativi”;  

3. di confermare, per quanto non modificato dal presente provvedimento, il proprio precedente 

decreto n. 10 del 28.12.2023, precisando che in caso di assenza temporanea, impedimento o 

incompatibilità sulle questioni afferenti all’incarico di cui al presente decreto l’ing. Tedeschi 

Rosa sarà sostituita dalla dott.ssa Ciuffreda;  



DISPONE  

 

• che il presente decreto venga notificato, a cura del Segretario Generale, agli Interessati e 

trasmesso in copia al Servizio “Gestione delle risorse umane” per l’inserimento nei fascicoli 

personali ed al Nucleo interno di valutazione;  

• che il presente decreto venga pubblicato sull’albo pretorio e pubblicata sull’“Amministrazione 

Trasparente” nell’apposita sezione “titolari di incarichi dirigenziali (dirigenti non generali)”.  

 

Manfredonia, 04 aprile 2024 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

dott.ssa Rachele GRANDOLFO  


		2024-04-04T12:24:48+0000
	GRANDOLFO RACHELE




